
Počet a velikost kol
Volba typu kol není jednoduchá, což je důvod, proč máme připraveny dvě důležité rady:

• Větší kola jsou doporučená na nerovném povrchu, jako např. na lesních cestách.
Na procházku po chodnících ve městě jsou lepší malá, obratná kolečka.

• Čím více kol, tím lepší rozložení hmotnosti a tím lepší stabilita při jízdě.
Kočárky - tříkolky zajišťují vyšší rychlost a větší manévrovatelnost.

Typ kol
Na trhu existuje mnoho typů kol. Přečtěte si našeho průvodce a zjistěte, která kola jsou pro
Vás nejvhodnější.

Plastová kolečka - kolečka EVA
Charakteristickým rysem plastových koleček je menší tlumení. Tyto kola se opotřebovávají 
poměrně rychle a nejsou vhodná pro drsné povrchy.

Pneumatická nafukovací kolečka
Připomínají kola na kole, což znamená, že zaručují mnohem lepší odpružení než plastová koleč-
ka. Nafukovací pneumatiky jsou určeny pro nerovné povrchy a v porovnání s plastovými kolečky 
se pomaleji opotřebovávají. Jejich nevýhodou je možnost defektu. 

Pěnová kolečka
Charakteristickým rysem pěnových kol je menší elasticita ve srovnání s koly nafukovacími. Z 
tohoto důvodu jsou pěnová kolečka určeny zejména pro jízdu po hladkých plochách. V případě 
poškození pěnového kolečka je nutné vyměnit celé kolečko. To je nevýhoda ve srovnání s nafu-
kovacími kolečky kde jednoduše stačí výměna pneumatiky.

Pevná nebo otočná kolečka?
Otočná kolečka se otáčejí o 360 stupňů, což umožňuje vysokou manévrovatelnost kočárku na 
rovném povrchu. Klasická pevná kolečka, která jsou určena především pro jízdu vpřed mohou 
způsobit problémy při pohybu po malém prostoru.


